PAGE

ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3079/UBND-TH

        Bình Định, ngày 20 tháng 9  năm 2011
	V/v thỏa thuận tăng vốn điều lệ của Cty TNHH khai thác công trình thủy lợi Bình Định.

                Kính gửi: Bộ Tài chính.
Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định là doanh nghiệp được thành lập trên cơ sở chuyển đổi Công ty Khai thác công trình thủy lợi Bình Định thành Công ty TNHH MTV theo phương án sắp xếp, đổi mới Công ty 100% vốn nhà nước thuộc UBND tỉnh Bình Định giai đoạn 2007-2010 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 915/QĐ-TTg ngày 28/6/2007. Công ty chính thức đi vào hoạt động theo Luật Doanh nghiệp từ ngày 11/8/2009. Vốn Điều lệ của Công ty tại thời điểm chuyển đổi được xác định là: 435.588.000.000 đồng (Bốn trăm ba mươi lăm tỷ, năm trăm tám mươi tám triệu đồng chẵn).
Qua hơn 1 năm hoạt động theo Luật Doanh nghiệp, Công ty đã được chủ sở hữu giao tiếp nhận quản lý thêm các hồ chứa nước, hệ thống kênh mương trên địa bàn tỉnh Bình Định và các công trình đầu tư, nâng cấp từ nguồn cấp bù thủy lợi phí của đơn vị. Vì vậy, đến thời điểm 31/12/2010 vốn Nhà nước tại Công ty lớn hơn rất nhiều so với thời điểm chuyển đổi thành Công ty TNHH MTV, cụ thể như sau:
- Vốn điều lệ phê duyệt tại thời điểm chuyển đổi thành Công ty TNHH MTV: 435.588 triệu đồng;

- Vốn NN tại thời điểm 31/12/2010:

1.396.379 triệu đồng;

- Vốn điều lệ xác định lại:

1.396.379 triệu đồng;

- Vốn điều lệ đề nghị bổ sung:

   960.791 triệu đồng.

Nguồn bổ sung vốn điều lệ: vốn nhà nước hiện có tại đơn vị: 960.791 triệu đồng.
Căn cứ quy định tại Khoản 2, Điều 2 Thông tư số 117/2010/TT-BTC ngày 05/8/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn quy chế tài chính của Công ty TNHH MTV do Nhà nước làm chủ sở hữu, UBND tỉnh Bình Định báo cáo để Bộ Tài chính có văn bản thỏa thuận làm căn cứ để phê duyệt vốn điều lệ cho Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi Bình Định.

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Tài chính xem xét, giải quyết./.
Nơi nhận:

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

- Như trên;

 KT. CHỦ TỊCH
- Cục TCDN, BTC (kèm hồ sơ);

PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, KH&ĐT, NN&PTNT;

(Đã ký)
- Cty KTCTTL BĐ;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, K10, K17.

 Hồ Quốc Dũng
2